
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 08/06/2022 às 10:53:46 Nelson de Espindola
Vasconcelos alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 29386/22.

Jurisdicionado: Tribunal de Justiça
Número da Licitação: 00009/2022
Data de Publicação: 29/03/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 02/06/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Número do Processo Administrativo: 2020044376
Valor Estimado: R$ 1.395.796,38
Valor: R$ 955.000,00
Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para:Lote 01 - Desinstalar 02 (dois) elevadores com casa de
máquinas instalados no Fórum Afonso Campos, Comarca de Campina Grande- PB; Fornecer e instalar elevadores
sem casa de máquinas, nesse Fórum, ncluindo o fornecimento de todas as peças, materiais e mão de obra
necessárias para a execução desses serviços; bem como elaborar projeto executivo para a instalação dos novos
elevadores; Lote 02  Desinstalar03 (três) elevadores com casa de máquinas instalados no prédio onde funciona
atualmente o Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba (antigo Anexo Administrativo Des. Archimedes Souto
Maior), Comarca de João Pessoa-PB; Fornecer e instalar elevadores sem casa de máquinas nesse prédio, icluindo
o fornecimento de todas as peças, materiais e mão de obra necessárias para a execução desses serviços; bem
como elaborar projeto executivo para a instalação dos novos elevadores, conforme termo de referência elaborado
pela Gerência de Engenharia
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 1.380.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 90.347.840/0036-48
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 955.000,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): B27 Comercio E Manutencao de Elevadores - Eireli
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.468.493/0001-12
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 955.000,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Elevadores Atlas Schindler Ltda.
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 00.028.986/0016-94
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 1.395.796,38
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Gr Industrial Ltda
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.441.127/0001-60
Proposta 4 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim f978c1cb2ed3bc13762f738175b358c1

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 2ca81d38c1f84a8f1a9960c72c50a8c6

Impresso por nvasconcelos em 08/06/2022 10:53. Validação: 8468.DFB5.D300.3332.B0D8.B44A.AF8F.A443. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 29386/22. Data: 08/06/2022 10:53. Responsável: tramita.

393

393



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim ce7ae93985f17eb25eb577fdd71bbb28

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 3ec86022d404b8c77eeef5bc01304a78

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 6d1357e541ea6170274e039884da8dbe

[PDF] Impugnações ao edital e recursos interpostos pelos licitantes e as
correspondentes decisões

Sim 47791fab6967dd7b07fdc64f85c29fd3

[PDF] Justificativa da contratação Sim aaf216c8228e8479ec518d3f1c9ce739

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim b254f12706803e623733d98238aa3c88

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 1831b67f5f84978e1139552e81b3f240

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 2489e0e1774a42be42e92f76ebf267b4

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim 22e9ade874f755fe7b449c085a0f5b6f

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 30c18d0d7c0b5500dac29cbcafd9b7f5

[PDF] Publicidade do certame Sim 30e000523f8a29140173c05294a81325

Proposta 1 - Proposta e Anexos - THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A Sim 030e5d735ed5ea17adf3a201834314d5

Proposta 2 - Proposta e Anexos - B27 Comercio E Manutencao de
Elevadores - Eireli

Sim b4dbdfed6d97909f673ec2ba5442dbcf

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Elevadores Atlas Schindler Ltda. Sim 490074c9dab073633b8b76c4ef34e1d1

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Gr Industrial Ltda Sim 397e9360f1822f53f4fee625a985e8af

João Pessoa, 08 de Junho de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por nvasconcelos em 08/06/2022 10:53. Validação: 8468.DFB5.D300.3332.B0D8.B44A.AF8F.A443. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 29386/22. Data: 08/06/2022 10:53. Responsável: tramita.

394

394


